

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE LA GOBERNACION

RESOLUCION de la Dirección General de Correos y Telecomunicación por la que se aprueba la propuesta adicional del Tribunal de Carteros urbanos, correspondiente a la oposición de 5 de julio de 1969.

Por Resolución de esta Dirección General de 30 de junio del corriente año, haciendo uso de las facultades conferidas en virtud del Decreto 1826/1961, de 22 de septiembre, se aprobó la propuesta del Tribunal correspondiente, que examinó a los opositores de la convocatoria anunciada por Orden ministerial de 5 de julio de 1969, para ingreso en el Cuerpo de Carteros Urbanos.

Por no reunir los requisitos exigidos fué dejado decaído en su derecho a ser nombrado Cartero urbano el opositor don Ignacio Ruiz Moreno, según se dispuso por Resolución de esta Dirección General de 13 de octubre último («Boletín Oficial del Estado» número 268, de 9 de noviembre), la cual disponía, igualmente, que el Tribunal debía formular propuesta adicional a favor del opositor que correspondiera según las normas dictadas para el desarrollo de la oposición.

En consecuencia, esta Dirección General ha tenido a bien aprobar el acta adicional a la propuesta ya mencionada, que presentó el Tribunal correspondiente, y se hace pública a fin de que el interesado presente, en el plazo de treinta días hábiles a partir de la fecha de su publicación, ante la Dirección General (Sección de Personal de Correos), la documentación que aparece reseñada en la Orden ministerial de 5 de julio de 1969.

La mencionada propuesta adicional comprende, por tanto, un solo opositor, a quien corresponde ocupar la plaza vacante y que es el siguiente:
Lobo González, Félix. Fecha de nacimiento: 13 de enero de 1946.
Puntuación: 6,63.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 24 de noviembre de 1970.—El Director general, León Herrera.

Sr. Jefe de la Sección de Personal.

CORRECCION de errores de la Resolución de la Dirección General de Sanidad por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a la oposición libre para ingreso en el Cuerpo, Escalafón A, de Médicos Titulares.

Advertidos errores en el texto de la mencionada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 258, de fecha 28 de octubre de 1970, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la página 17484, número 15, donde dice: «D. José María Alastre Rodríguez», debe decir: «D. José María Alastrue Rodríguez».

En la página 17486, número 391, donde dice: «D. José Gálvez Vargas» debe decir: «D. José Gálvez Vargas.—Diplomado».

En la misma página, número 498, donde dice: «D. Nicolás J. Gonçalves Estellas», debe decir: «D. Nicolás J. Gonçalves Estellas».

En la página 17487, número 576, donde dice: «D. Ovidio Marcelino Herrero Mormeneo», debe decir: «D. Ovidio Marcelino Herrero Mormeneo.—Diplomado».

En la misma página, número 674, donde dice: «D. Evaristo Antonio Llorente Cohen.—Diplomado» debe decir: «D. Evaristo Antonio Llorente Cohen.—Diplomado».

En la misma página, número 730, donde dice: «D. Joaquín Martínez Guerra», debe decir: «D. Joaquín Martínez Guerra».

En la página 17488, número 777, donde dice: «D. Julio Molina Casajero.—Huérfano de Guerra», debe decir: «D. Julio Molina Casajero.—Huérfano de Guerra».

En la página 17489, número 978, donde dice: «D. José Ángel Retamar Mencha», debe decir: «D. José Ángel Retamar Mencha».

En la misma página, número 1.070, donde dice: «D. Juan José Sánchez Amigo», debe decir: «D. Juan José Sánchez Amigo.—Diplomado».

En la página 17490, número 1.173 donde dice: «D. Fernando Tejerizo Pérez», debe decir: «D. Fernando Tejerizo Pérez.—Diplomado».

En la misma página, número 1.180, donde dice: «D. Jaime Toribio Pérez.—Diplomado», debe decir: «D. Jaime Toribio Pérez».

En la misma página, número 1.191, donde dice: «D. José María Trinehent Champín.—Diplomado», debe decir: «D. José María Trinchant Champín.—Diplomado».

En la misma página, número 1.236, donde dice: «D. Ramón Vielba Ortiz», debe decir: «D. Román Vielba Ortiz».

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS

RESOLUCION de la Jefatura Provincial de Carreteras de Baleares referente al concurso-oposición restringido para proveer una plaza vacante de Capataz de Brigada en la plantilla de esta provincia.

Terminado el plazo de presentación de solicitudes para tomar parte en el concurso-oposición restringido para proveer una plaza vacante de Capataz de Brigada en la plantilla de esta provincia, convocado en el «Boletín Oficial del Estado» número 243, de 10 de octubre de 1970, se publica la lista de aspirantes admitidos y excluidos.

Admitidos

- 1.º Arbona Mas, Baltasar.
- 2.º Ferrer Ferrer, Juan.
- 3.º Mertorell Miralles, Antonio.
- 4.º Meyol Jaume, Antonio.
- 5.º Moll Sampol, Vicente.

Excluidos

Ninguno.

Por resolución del ilustrísimo señor Subsecretario de Obras Públicas de fecha 26 de noviembre último fué aprobado el Tribunal examinador, que estará constituido de la manera siguiente:

Presidente: Don Miguel Angel Liauger Llull, Ingeniero Jefe.
Vocales: Don Juan Torres Llodrà, Ingeniero, y don José Moll Ribas, Ayudante de Obras Públicas.
Secretario: Don Gabriel Gomila Mulet, Administrativo.

Los exámenes se celebrarán en la Jefatura Provincial de Carreteras de Baleares, calle de Miguel Santandreu, número 1, Palma de Mallorca, el día 4 de febrero de 1971, a las diez horas.
Palma de Mallorca, 12 de diciembre de 1970.—El Ingeniero Jefe.—7.108-E.

RESOLUCION de la Jefatura Provincial de Carreteras de Baleares referente al concurso-oposición restringido para proveer una plaza vacante de Capataz de Cuadrilla en la plantilla de esta provincia.

Terminado el plazo de presentación de solicitudes para tomar parte en el concurso-oposición restringido para proveer una plaza vacante de Capataz de Cuadrilla en la plantilla de esta provincia, convocado en el «Boletín Oficial del Estado» número 243, de 10 de octubre de 1970, se publica la lista de aspirantes admitidos y excluidos.

Admitidos

- 1.º Ameller Juan, Jaime.
- 2.º Compañy Aguiló, Jaime.
- 3.º Ferrer Sastre, Miguel.
- 4.º Fiol Garau, Jaime.
- 5.º Florit Gofialons, Gabriel.
- 6.º Fuster Fuster, Rafael.
- 7.º Juan Garcias, Vicente.
- 8.º Miralles Trobat, Francisco.